congregatione Angliae, tempore receptionis, admissionis, concessionis,

impertitionis, et attributionis hujusmodi subsistebant, et non alias;

sicque, et non aliter, in praemissis omnibus et singulis, per quoscunque

judices, ordinaries et delegates, etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legates, ubique judicari ac

definiri debere ; necnon irritum et inane, quicquid secus super his a

quoquam, quovis modo, scienter vel ignoranter, contigerit attentari;

non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ordinis

ac congregationis praedictorum (etiam juramento, confirmatione apos-

tolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis eisdem ordini et con-
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gregationi, sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, necnon derogatoriarum derogatoriis, in contrarium

forsan quomodolibet concessis; quibus omnibus, etiamsi de illis spe-

cialis, specifica, et expressa mentio habenda foret, eorum tenores prae-

seritibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter et expresse deroga-

mus, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romse, apud S.

Petrum, sub annulo piseatoris, die 24- Decemb. 1612; pontificates

nostri anno octavo.

S. COBELLUTIUS.

ADAMUS.

No. XLIII. (Referred to at page 95).

Breve sanctusimi D. N. Pauli Papa V. pro continuatione, restaura-

tione, ac de novo, si opus esset, erections, antiques

Congregationu Anglicana.

[Reyner, Append. 24.J

Paulus Papa V.

Ad futuram rei memoriam. Ex incumbenti nobis desuper pastoralis

officii debito, religiosorum omnium prosperum felieemque statum sin-

cero desiderantes affectu, his, quae propterea provide facta fuisse

dicuntur, ut firma et illibata perpetuo subsistant, libenter, cum a nobis

petitur, apostolicae confirmationis robur adjicimus, ac alias desuper

ejusdem officii partes favorabiliter interponimus, prout conspicimus in

Domino salubriter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum, mo-

nachorum Anglicorum ordinis sancti Benedicti, congregationis His-

panica3 et Anglicanae, nobis nuperexpositum fuit, quod alias in eorum

definitorio statutum et decretum fuit, quod omnes monachi Anglici

dicti ordinis, congregationis Hispanicae et AnglicanaB, coalescerent in

unum corpus, quod esset et vocaretur congregatio Anglicana; ita ut,

per hanc coalitionem, et corpus sic unitum continuaretur et restau-

raretur, ac, si opus esset, de novo erigeretur antiqua congregatio An

glicana ordinis S. Benedicti : quaa congregatio Anglicana, sic stabilita,

regeretur ab uno superiore, vocato prseside, qui extra Angliam resi-

deret, durante schismate ; et a duobus provincialibus immediate sub

dicto prseside in Anglia; parique modo, a prioribus residentiarum, seu

conventuum, extra Angliam, ac demum a certo etiam definitorum

numero ; ac riulli omnino liceret, nisi dicto praesidi, vel licentiam ad

hoc ab illo habenti, facultates aliquas missionis apostolicae, pro praedicto

regno Angliae, alicui monacho Anglo, ordinis et congregationis Hispa
nicae et Anglicanae hujusmodi, in posterum concedere, veldelegare;

quodque definitorium prasdictum, in quo facta fuit haec unio, per omnia
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habeat vim capituli generalis; ac demum, quod monachi missionis

juramentum praestarent coram prgeside, se accessuros ad missionem, et

ut ad hoc a dicto praeside astringerentur ; prout in scripturis desuper
confectis plenius dicitur contineri. Cum autem, sicut eadem expositio

subjungebat, monachi praedicti, pro statutorum, ac decretorum, seu

capitulorum hujusmodi firmiori validitate et subsistentia, ilia apostoliccc

nostrae confirmationis patrocinio communiri plurimum desiderarent,

nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut eis in praemissis op

portune providere, ac alias, ut infra, indulgere, de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igitur, monachos praedictos specialibus favoribus ac

gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris, et pcenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis (si quibus quomodolibet innodati existant), ad effectual

praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, et abso-

lutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati. statuta, et

decreta, seu capitula hujusmodi, authoritate apostolica, et tenore prso-

sentium, approbamus et confirmanms, illisque inviolabilis apostolica

irmitatis robur adjicimus, ac omnes ac singulos, tarn juris quam facti,

lefectus, si qui desuper quomodolibet interveneririt, supplemus : Ac

nsuper congregation! praedictae, sic, ut praefertur, unitse, quod omnibus

t singulis privileges, gratiis, indultis, facultatibus, ac aliis praerogativis,

am congregation! Hispanica3, quam veteri congregation! Anglicanac

dicti ordinis, seu eidem ordini in Anglia a sede apostolica hactenus

concessis (dummodo tamen sint in usu, nee revocata, aut sub aliquibus

revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus et concilii Tridentini

decretis non adversentur), frui et gaudere libere et licite possit et

aleat, eisdem authoritate et tenore concedimus, et indulgemus; ac

privilegia, gratias, indulta, facultates, aliasque praerogativas praedictas,

ad congregationem unitam hujusmodi extendimus, eaque illi de novo,

quatenus opus sit, concedimus: Decernentes, omnes et singulas facul-

,ates missionis apostolicae praedictaa, eisdem monachis contra statutorum

t decretorum hujusmodi tenorem quomodolibet concessas vel delegatas,

nullas et invalidas, nulliusque roboris vel momenti fore, et esse; prae-

sentes vero literas, validas, firmas, et efficaces existere, dictaeque con-

regationi, sic, ut praefertur, unitae, in omnibus et per omnia plenissime

mffragari ; ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis

authoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari: non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon ordinis, et congre-

ationis hujusmodi (etiam juramento confirmatis, vel quavis firmitate

alia) statutis et consuetudiuibus, privileges quoque, indultis, et literis

postolicis, eisdem ordini et congregationi, illorumque superioribus et

VOL. IV. (7

CCXXVi APPENDIX. [NO. XLIV.

personis, sub quibuscunque tenore et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decretis in contrarium praemissorum quoraodolibet concessis, con-

firmatis, etjuratis; quibus omnibus, et singulis eorum omnium, tenore

pnfisentium pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus,

ceeterisque contrariis quibuscunque. Per praesentes autem non in-

tendimus aliis congregationibus, vel abbatibus exemptis dicti ordinis,

aliquod prajjudicium inferre. Datum Romse, apad S. Mariam Majorera,

subannulopiscatoris, die 23 Augusti, 1619; pontificates nostri anno 15.

No. XLIV. (Referred to at page 102;.

*
#
* Mandate of the Emperor Rudolph, for the restoration of the

Scottish monasteries of Germany to the Scottish monks. Oct. 8, 1578.

[MS. A. 5, 35, in the Advocate s Library at Edinburgh, pp. 9396.]

Rudolphus Secundus, divina favente dementia electus Romanorun^

imperator, c., universis ac singulis electoribus, aliisque principibus

ecclesiasticis et s^cularibus, archiepiscopis, episcopis, comitibus, ba-

ronibus, ac urbium, civitatum, oppidorum, et quorumcumque locorum

ac communitatum rectoribus, burgimagistris, et consulibus, ac aliis

quibuscumque, &c., salutem. Cum serenissimaprinceps, domina Maria,

regina Scotorum, consanguinea et soror nostra charissima, oratorem

suum, reverendum, devotum, [ac] sincere nobis dilectum Joannem

Leslaaum, episcopum Rossensem, certis de rebus ad nos destinarit, inter

alia serenitatis suae nomine exposuit, ejusdem praedecessores, imprimis

vero Gulielmum, quondam Achaii regis Scotiae fratrem, post multa a

se prasclare gesta, pio quodam zelo in pluribus Germanise locis monas-

teria ordinis S. Benedict! solis Scotis erexisse, eademque pradiis et agris

opimis dotasse, simulque sanxisse ne ullus alius nisi Scotus monachus

aut coenobiarcha ibidem admitteretur ; secutum inde esse, ut et plerique

Germanise principes ejusdem ordinis monasteria erexerint, solis Scotis

conferenda, id quod multa, a Scotis passim per Germaniam continuata

successione possessa, vel saltern Scotorum adhuc nomine appellata, mo-

nasteria abunde testantur: verum temporis iniquitate factum esse ut

pium hoc institutum paulatim neglectum, ac complura hujusmodi mo

nasteria aliis quam Scotis commissa fuerint. Cum autem, hoc tempore,

multi ex Scotis se offerant, qui, turn morum probitate vitaeque integri-

tate, turn singular! eruditione praaditi, parati sint fundatorurn piorum

voluntatern sustinere, omniaque pracstare, quae ad ritus et mores eccle-

siasticos componendos, ac juvcntutis institutionem pertinent, idcirco

praefatus episcopus Rossensis, tarn dictce serenissima? reginae, quam na-

tionis Scoticee nomine, a nobis obnixe petiit, ut privilegiorum a longo

tempore Scotis in Germania quaesitorum conservation! nostro favore et

authoritate benigne consulere dignaremur : cui tarn piae petition!
cum

deesse non potuerimus, dilectiones et devotiones vestras ac vos benigne
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cleraen
terque^hortamur

et requirimus, ut erga prafatum episcopum
Rossensem, hac de re cum dilectionibus ac devotionibus vestris ac vobis

acturum, tarn benevolos vos exhibere velitis, ut in iis quaa ad hujusmocli
privilegia tuenda, ac dictos Scotos in pristinam possessionem restituen-
dos spectarit, nostram hanc commendationem sibi haud parum profuisse

intelligat : In quo dilectiones ac devotiones vestraa ac vos nobis rem

gratam facturi estis, Caesarea nostra benevolentia ac gratia recoguos-
cendam. Datum in arce regia Pragas, die octava mensis Octobris, anno
Domini 1578 ; regnorum nostrorum, Romani tertio, Hungarici septimo,
et Bohemici quarto. RUDOLPHUS.

Ad mandatum sacrae Csesareaa majestatis proprium.

SVICHEUSER, D. P. BERNBURGER, D.

No. XLV. (Referred to at page 110).

*** Memorialfrom the superior of the clergy and his assistants, against
the Jesuitesses. 1622.

[Original in my possession.]

Cum fides catholica hactenus per orbem terrarum non aliter quam
per apostolicos viros, virtute et constantia probates, propagata fuerit,

emersit tamen nuper e gente nostra quasdam societas fceminarum, insti-

tutione (ut prse se fert) religiosa, quae Angliae conversione haud secus

incumbere profitetur, ac ipsi sacerdotes apostolica authoritate hue in

eum finem destinati : cujus instituti primordia, ut nova atque orbi

christiano prius inaudita, cum multorum sibilis excepta fuissent
; usque

adeo ut sapientissimi quique existimaverint tarn inanes rauliercularum

cogitationes, nulla ecclesiastica authoritate suffultas, quam primum in

nihilum abituras: eos tamen progressus fecit a paucissimis annis, ut

illius alumnse magno numero in Angliam confluxerint. Quo fit, ut,

cum officii mei ratio exigat, non tanturn ne quid in clero peccetur pro-

Ividere, sed etiam ne religio catholica aliunde detrimentum patiatur

iprospicere, necessarium duxi de re tanti momenti, qualis hasc merito

[videri debet, apostolicam sedem certiorem reddere.

Mulieres ista3, qua3 se Anglic conversion! immiscere, et negotium
lomnium difficillimum aggredi atque attentare non verentur, communi
vocabulo nuncupantur Jesuitrissce, quia juxta regulam atque institutum

Ipatrum jesuitarum, et sub eorum regimine ac disciplina degunt: quam-

|vis nonnulli, in opprobrium tam incongrui instituti, multas alias ridi-

Julas appellationes seu nomina eisdem affingant. Institutum hoc initium

jpit a muliere, Maria Ward nuncupata, quaa prius vitam monasticam

mb habitu ac professione monialium S. Claraa meditabatur, inter quas

id probationem admissa, ad paucos tantummodo menses ibi constitit,

ed, mutato habitu, ad saeculum rediit, et exinde ad novum ordinem

[religiosum excogitandum aninium intendebat. Itaque adolescentulas

ql
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complures sibi adsciscens, collegium instituit, in quo omnia ad imita-

tionem atque normam patrum societatis Jesu ordinavit, alurnnas primum

per biennalis probationis noviciatum exercendo, deinde easdem admit-

tendo ad vota sua simplicia, more societatis, emittenda, turn vero sin-

gulas literis Latinis informando, ad exhortationes publice habendas,

sermones cum exteris apposite miscendos, familias administrandas,

aliaque id genus educando, denique probatiores ad missionem Angli-

canarn, in qua earum instituti finis potius videtur, praeparando ador-

nandoque. Hrec est (quantum intelligere potui) illius religiosae societa

tis ceconomia ; quse si intra suas cellas propriosque parietes se contineret,

ad instar casterarum religiosarum familiarum, laudem ibrtasse plurimam

mereretur: cum vero apostolicse functionis munia profiteatur, hue

atque illuc libare evagetur, solum habitumque pro voluntate commutet,

sa?cularium moribus et conditioni se accommodet, alienarum familiarum

administrationes obeat, nihil denique non agat prsetextu charitatis in

proximum exercendo, et tamen inter religiosas familias recenseri velit,

et pro tali ubique se vendicet, certe multorum piorum censuris et con-

tradictionibus exponitur, prassertim cum sibi plane persuadeant, con-

sideratis summorum pontificum, turn ante turn post concilium Triden-

tinum, decretis, et grassantibus in orbe christiano heeresibus, hujusmodi

institutum apostolicse sedi neutiquam comprobari posse. Ego sane

arbitror, et una mecum assistentes mei (ne quid dicam de sacerdotibi

nostris in genere, de regularibus, et catholicis fere omnibus, tarn inf

quam extra Angliam consistentibus ) prffifatum jesuitrissarum n&amp;lt;

tratium institutum pontifici
maximo Paulo V., sub cujus pontificati

crepit, ne quidem unquam innotuisse, aut certe, si innotuerat, ob plu-

rima qua? inde proventura erant ecclesise catbolicas incommoda, nun-

quam fuisse ab eodem approbatum. Ad quod quidem credendui

sequentes rationes me movent.

Primo, quia nunquam auditum est in ecclesia Dei, ut mulieres, eaBq

adolescentulaB, quales istaB sunt, apostolicum munus obirent.

Secundo, quia tale institutum videtur directe adversari sacri consili

Tridentini decretis, et summorum pontificum, tarn ante quam post con-

silium Tridentinum, decretis.

Tertio, preefata3
mulieres prassumunt atque authoritatem sibi arrogani

coram viris gravibus, atque etiam quandoque prsesentibus sacerdotibus

loquendi de rebus spiritualibus, exhortationes habendi in conventu ca

tholicorum, et id genus ecclesiastica munia usurpandi, ut usu quotidiam

compertum est.

Quarto, merito timendum est, ne, laxatis in hunc modum habeni;

mulieribus istis, in varies pedetentim errores, ex defectu sani ac solidi

judicii, prorumpant, et falsorum dogmatum seminatrices reperiantur ii

plebecula.
*
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Quinto, in more positum habent has jesuitrissce ut urbes ac provincias
regni non raro obeant, in domos nobiliorum catholicorum se irisinuent,
habitum crebro commutent, aliquando incedentes, ut primariaj aliquse
dominse, in rhedis seu curribus, cum comitatu non contemnendo